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Fakta om programmet

Studiepoeng:
120

Studiets varighet :
4 år
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vurderingsformer

Studiested:
Halden
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Informasjon om studiet

https://www.hiof.no/studier/programmer/mspesped-masterstudium-i-spesialpedagogikk-deltid/
https://www.hiof.no/


Studiet har fokus på spesialpedagogisk arbeid i barnehage, skole og andre opplæringsarenaer,
og kan tas som en separat masterutdanning.

Se mer informasjon under pkt. Videre utdanning og yrkesmuligheter.

Studenter som ønsker å g jennomføre studiet på kortere tid, gis mulighet til å ta to emner
hvert semester.

Hva lærer du?

Grad/tittel ved bestått studium

Gjennomført og bestått studium gir rett til graden Mastergrad i spesialpedagogikk.

Studiets læringsutbytte

Kunnskaper
Kandidaten

har inngående kunnskap om faglige diskurser innenfor det spesialpedagogiske feltet
knyttet til begreper som inkludering /ekskludering, mangfold, deltakelse og barrierer

har kunnskap om spesialpedagogikkens grunnlag og utvikling

har kunnskap om barns og elevers læring og utvikling, både på faglig og sosialt

har inngående kunnskap om forebygging og spesialpedagogisk arbeid knyttet til sosiale
og emosjonelle vansker og spesif ikke lærevansker

har inngående kunnskap om rådgiving og innovasjon i spesialpedagogisk sammenheng

har kunnskap om vitenskapsteori, forskningsmetoder og etikk og kan knytte denne
kunnskapen til det spesialpedagogiske forskningsfelt

har kunnskap om barn og unges psykiske helse i vanskelige livssituasjoner



Ferdigheter
Kandidaten

har utviklet spesialpedagogisk handlingskompetanse i egen yrkesutøvelse basert på kritisk
og helhetlig anvendelse av forskningsbasert kunnskaper og erfaringer fra feltarbeid

kan g jennomføre observasjon og kartlegging av spesialpedagogiske tiltak på individ- og
systemnivå

kan planlegge, g jennomføre og vurdere ulike spesialpedagogiske tiltak i et inkluderende
perspektiv, med fokus på å forebygge og avhjelpe sosiale og emosjonelle vansker

kan planlegge, g jennomføre og vurdere ulike spesialpedagogiske tiltak i et inkluderende
perspektiv, med fokus på å forebygge og avhjelpe spesif ikke lærevansker

kan veilede og samarbeide med foreldre, barnehager og skoler om utfordringer knyttet til
barn og unge med særskilte behov, og forebygge at barrierer og vansker oppstår

kan planlegge og g jennomføre feltarbeid/utviklingsoppgaver knyttet til spesialpedagogisk
arbeid

kan planlegge og g jennomføre et selvstendig vitenskapelig arbeid med spesialpedagogisk
relevans, i overensstemmelse med etiske normer

kan identif isere særskilte behov hos barn og unge. På bakgrunn av faglige vurderinger skal
kandidaten raskt kunne iverksette nødvendige tiltak

Generell kompetanse
Kandidaten

kan analysere, anvende og formidle relevante spesialpedagogiske problemstillinger
innenfor områdene inkludering, spesif ikke lærevansker og sosiale og emosjonelle vansker

kan anvende sin kunnskap til nytenkning og innovasjonsprosesser i spesialpedagogikk i en
mangfoldig og inkluderende barnehage og skole



Opptak

Minstekrav for opptak er ett av følgende:

1) Bachelor eller tilsvarende gradsutdanning på minimum 180 studiepoeng,
og inkludert eller i tillegg minimum 80 studiepoeng innenfor pedagogiske/spesialpedagogiske
emner.

eller

2) Bestått de første tre årene av f ireårig grunnskole-/allmennlærerutdanning, eller fullført og
bestått annen lærerutdanning rettet mot skole iht. kap. 14 i forskri� til opplæringslova.

eller

3) Bachelor i barnehage-/førskolelærerutdanning, eller tilsvarende utdanning på minimum 180
studiepoeng.

eller

4) Bachelor i barnevern, eller tilsvarende utdanning på minimum 180 studiepoeng.

Det er krav om karakterverdien 25 eller bedre i g jennomsnitt f ra den kvalif iserende
utdanningen.

Andre vilkår for gjennomføring av studiet

Politiattest
I henhold til forskri� om opptak til høyere utdanning fastsatt av Kunnskapsdepartementet
31.01.2007, kap. 6 Politiattest ved opptak til høyere utdanning, skal alle studenter
i spesialpedagogikkutdanningen levere politiattest. Søkere med merknad på politiattesten
som er relevant for opptak til studiet skal levere politiattesten innen 3 uker etter tilbud om
studieplass er gitt. Søkere som ikke har merknad på politiattesten skal levere politiattest
senest innen studiestart. Dersom søkeren får tilsagn om studieplass mindre enn f jorten dager
før studiestart skal politiattest f remlegges senest tre uker etter tilbud om studieplass er gitt.
Politiattesten skal ikke være eldre enn tre måneder.



Skikkethetsvurdering
Utdanninger i spesialpedagogikk er underlagt bestemmelser om skikkethetsvurdering. Les
mer om vurderingskriterier for lærer- og spesialpedagogiske utdanninger i forskri� om
skikkethetsvurdering. Skikkethetsvurderingen omfatter både faglige, pedagogiske og
personlige forutsetninger og vil foregå under hele studiet. Se også mer om
skikkethetsvurdering på høgskolens nettsider.

Oppbygging og gjennomføring

Studiets oppbygging og innhold

Studiet er bygget opp med seks obligatoriske emner á 15 studiepoeng (se studiemodell), og en
mastergradsoppgave på 30 studiepoeng. Hvert emne avsluttes med en eksamen.

Følgende emner inngår i studiet;

Spesialpedagogikk som fag og forskningsfelt i et inkluderende perspektiv, 15 studiepoeng
Språk- og kommunikasjonsvansker, 15 studiepoeng
Sosiale og emosjonelle vansker, 15 studiepoeng
Spesif ikke lærevansker; forebygging, kartlegging og tiltak*, 15 studiepoeng
Rådgiving, veiledning og innovasjon i spesialpedagogisk virksomhet*, 15 studiepoeng
Vitenskapsteori og forskningsmetode, 15 studiepoeng
Masteroppgave, 30 studiepoeng

Emnene bygger delvis på hverandre, slik at kunnskap fra tidligere emner knyttes til emner som
kommer senere i studiet eller som tas parallelt. Dette gir også en progresjon i studiet f ra
obligatorisk breddeorientering til spesialisering;

Spesialpedagogikk som fag og forskningsfelt i et inkluderende perspektiv gir studentene en
grunnleggende kunnskapsbasis som gir et overordnet perspektiv til de andre emnene.

Språk- og kommunikasjonsvansker gir det språklige kunnskapsgrunnlaget for emnet Spesifikke
lærevansker, forebygging, kartlegging og tiltak, og emnet Vitenskapsteori og forskningsmetode
gir vitenskapsteoretisk og metodisk innsikt som er nødvendig for å lage en god
prosjektbeskrivelse og skrive masteroppgaven. Ved å ta opp spørsmål om metodebruk og
vitenskapsteoretiske tilnærminger i tilknytning til de enkelte emnene, vil slike spørsmål ikke

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-10-27-1714?q=forskrift%2520skikkethet
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2023-10-27-1714?q=forskrift%2520skikkethet
https://www.hiof.no/studier/skikkethet/


bare være et anliggende for emnet Vitenskapsteori og forskningsmetode, men være en
g jennomgående og integrert del av alle emnene og dermed hele studiet.

*I tilknytning til to av emnene er det krav om obligatorisk feltarbeid med varighet av 10 dager
pr emne. Målet er å øke studentenes innsikt i aktuelle spesialpedagogiske utfordringer i
praksisfeltet og utvikle evnen til kritisk ref leksjon og å utvikle praksis som del av sin
yrkeskompetanse.

Feltarbeidet vil kunne omfatte utprøving av studieinnhold knyttet til kartlegging /observasjon
av spesialpedagogiske tiltak, enkle undersøkelser eller annet relevant utviklingsarbeid innenfor
forebygging og andre relevante spesialpedagogiske utfordringer.

Feltarbeidet vil også være et viktig tiltak som kan bidra til inspirasjon og ideer til utvikling av
masteroppgaven, gi studentene mulighet til å relatere studiearbeidet til yrkeserfaringer og
orientere studentene mot spesialpedagogikk som yrkesfelt i barnehage, skole eller andre
relevante samarbeidsinstanser.

For mer informasjon, se pkt. Undervisnings-, lærings- og vurderingsformer, og emnebeskrivelser.

Undervisnings-, lærings- og vurderingsformer

Undervisnings- og læringsformer

Studiet er samlingsbasert, og det legges opp til f ire samlinger hvert semester. Sted for
samlingene er studiested Halden. Hver samling vil gå over to eller tre dager og g jennomføres
innen rammen kl. 08.00-16.00.

Studiet er organisert med ett emne pr. semester, bortsett f ra masteroppgaven som strekker
seg over to semester. Det er også mulighet til å ta to emner samme semester.

Undervisningsspråket vil f remgå av den enkelte emnebeskrivelse. I hovedsak gis
undervisningen på norsk, svensk og engelsk.

Studiet legger opp til studentaktive læringsformer, der interaksjon med lærerne og andre
studenter står sentralt. Arbeidet varierer mellom forelesninger, selvstudium, seminar,
gruppearbeid, feltarbeid og bruk av interaktive arbeidsformer. Arbeid med tekster som
studentene får tilbakemelding på inngår som en viktig arbeidsform for å utvikle ferdighet i



akademisk skriving. Informasjon til og kommunikasjon med studenter skjer utenom
samlingene via epost, læringsplattform og StudentWeb.

Det forutsettes at studentene også jobber aktivt mellom samlingene. Forventet
arbeidsinnsats totalt er 1600 timer pr 60 studiepoeng (også inkludert eksamensforberedelser
etc.).

Feltarbeid
Masterstudium i spesialpedagogikk skal ha en yrkesnær og praksisrettet prof il. Det er krav om
g jennomføring av et feltarbeid knyttet til arbeidskrav i emnene Spesif ikke lærevansker;
forebygging, kartlegging og tiltak og Rådgivning, veiledning og innovasjon i spesialpedagogisk
virksomhet. Begge feltarbeidene har et omfang på 10 dager.

Gjennomføringen av feltarbeidet kan skje ved barnehager eller skoler høgskolen allerede har
samarbeidsavtaler med, ved andre relevante institusjoner eller i tilknytning til evt. egen
arbeidsplass. Studentene vil bli fulgt opp av høgskolens lærerteam, i samarbeid med den
aktuelle institusjonen studenten har valgt. Dette vil være en f leksibel løsning som kan tilpasses
de enkelte studentenes behov for yrkesinnretting av studieinnholdet.

Se emnebeskrivelsene for Spesif ikke lærevansker; forebygging, kartlegging og tiltak og
Rådgivning, veiledning og innovasjon i spesialpedagogisk virksomhet for nærmere beskrivelse
av innholdet i feltarbeidene.

Bruk av bibliotek
Høgskolen har et eget fagbibliotek med et stort utvalg av bøker som dekker utdanningens
fagområder. Det forventes at studentene benytter biblioteket aktivt.

Biblioteket bidrar til å utvikle studentenes informasjonskompetanse, det vil si evnen til å søke
etter, f inne, evaluere og bruke relevant og faglig informasjon. I tillegg til personlig service, får
studentene tilbud om bibliotekundervisning, der målet er at de skal ha kjennskap til
internasjonale databaser og kunne vurdere kvalitet på informasjon. Det vil også bli undervist i
referanseteknikk.

Bruk av IKT
Høgskolen tilbyr demonstrasjon av undervisning i relevant programvare, f.eks. databasert
kartleggingsverktøy. Institusjonen kan kreve at studentene har egen bærbar datamaskin. Det



forventes at studentene har ferdigheter i bruk av tekstbehandling. Høgskolen tilbyr en kort
innføring i bruk av høgskolens IKT-løsninger som er i bruk for å kommunisere med
medstudenter og lærere og ska�e til veie nødvendig informasjon.

Vurderingsformer

Arbeidskrav
Det er knyttet arbeidskrav til studiet ved de enkelte emnene. Arbeidskravene vurderes til
godkjent/ikke godkjent, og må være godkjent av faglærer før studentene kan framstille seg til
eksamen. Arbeidskravene varierer f ra emne til emne, men er basert på obligatorisk deltakelse
(dvs. inntil 20 % fravær i hvert emne godtas), feltarbeid og presentasjon av individuelt arbeid,
gruppearbeid og /eller skri�lige innleveringer.
Nærmere informasjon om emnerelaterte arbeidskrav gis i den enkelte emnebeskrivelse.

Eksamen
Hvert emne avsluttes med individuell eksamen og det benyttes både muntlig og skri�lig
vurderingsform. I studiet benyttes karakterskalaen A-F. Det henvises til den enkelte
emnebeskrivelse for nærmere informasjon.

Alle skri�lige arbeidskrav og eksamensoppgaver kan plagiatkontrolleres. Masteroppgaver skal
til elektronisk plagiatkontroll. Plagiering og avskri� av faglitteratur og andre skri�lige arbeider
uten korrekt bruk av referanser/kilder vil bli vurdert som forsøk på fusk.

Se for øvrig forskri� om eksamen, studierett og grader ved Høgskolen i Østfold.

Praksis

Det er ingen veiledet praksis i studiet.

Videre er det feltarbeid knyttet til to emner. Se pkt. Studiets oppbygging og innhold og pkt.
Undervisnings-, lærings- og vurderingsformer.

Forsknings- og utviklingsarbeid

I fagmiljøet g jennomføres det en rekke FoU-arbeider innen studiets emneområder. FoU-
arbeidet underbygger undervisningen og formidles til studentene. Studentene vil også bli



invitert til å arbeide med FoU-delprosjekter som lærerne er engasjert i. I masteroppgaven skal
studentene g jennomføre et eget forskningsarbeid under veiledning.

Internasjonalisering

Internasjonale aspekter i studiet
Internasjonale aspekter blir ivaretatt g jennom internasjonal/engelskspråklig faglitteratur. Flere
av fakultetets fagansatte har godt samarbeid med utenlandske læresteder og
forskningsmiljøer. Det legges opp til g jesteforelesninger på engelsk.

Tilbud til innkomne studenter
Studenter f ra partnerinstitusjoner i utlandet kan utveksle til høgskolen og få veiledning på
engelsk vedrørende masteroppgave.

Evaluering av studiet

For å kunne tilby en aktuell og relevant utdanning av god kvalitet er vi avhengig av studentenes
tilbakemeldinger, og at studentene deltar i evaluering av studiene. Dette studieprogrammet
blir jevnlig evaluert for å sikre og utvikle kvaliteten i programmet:

Det g jennomføres hvert år en nasjonal studentundersøkelse blant 2. årsstudenter på alle
bachelor- og masterprogram, i regi av NOKUT (Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen).
Resultatene fra undersøkelsen publiseres i portalen Studiebarometeret.no.

Høgskolen g jennomfører periodisk programevaluering.

Det enkelte fagmiljø har ansvar for å etablere faste og allment kjente evalueringsrutiner på
emnenivå. Se emnebeskrivelsene for detaljer.

Litteratur

Se den enkelte emnebeskrivelse.

Litteraturlister som er publisert for emner frem i tid kan bli oppdatert foran hvert semester.
Oppdatert litteraturliste vil være tilg jengelig i emnebeskrivelsene ved semesterstart.



Studieopphold i utlandet

Det er lagt til rette for at studenter kan ta det femte semesteret av studiet ved en
samarbeidsinstitusjon i utlandet.

Jobb og videre studier

En mastergrad i spesialpedagogikk kvalif iserer for et bredt spekter av arbeidsoppgaver innen
pedagogisk og spesialpedagogisk virksomhet, og for opptak til ph.d.-studier i
spesialpedagogikk.

For mer informasjon om kompetansekrav for å undervise og for tilsetting i grunnskole og
videregående skole, se forskri� til opplæringslova, kapittel 14 Krav til kompetanse ved
tilsetjing og undervisning.

Studieplanen er godkjent og revidert

Studieplanen er godkjent

Studiet er akkreditert 13.06.2013 av Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen (NOKUT), og
etablert av Kunnskapsdepartementet, 24.06.2013. Studieplanen er sist godkjent av dekan
Martin Hollmann, 26. mars 2024.

Studieplanen er revidert
Instituttleder Espen Langbråten Wilberg, 16. februar 2024

Studieplanen gjelder for

Høst 2024 - vår 2028

Studieprogramansvarlig

Fakultet for lærerutdanninger og språk.
Instituttleder Espen Langbråten Wilberg

Studiemodell



Høst 2024

Obligatoriske emner

Vår 2025

Obligatoriske emner

Høst 2025

Obligatoriske emner

Vår 2026

Obligatoriske emner

Høst 2026

Obligatoriske emner

LUMSP40114

Spesialpedagogikk som fag og forskningsfelt i et inkluderende perspektiv
15 stp

LUMSP40214

Språk- og kommunikasjonsvansker
15 stp

LUMSP40314

Sosiale og emosjonelle vansker
15 stp

LUMSP40419

Spesif ikke lærevansker; forebygging, kartlegging og tiltak
15 stp

LUMSP40514

https://www.hiof.no/studier/emner/lusp/pil/2024/host/lumsp40114.html
https://www.hiof.no/studier/emner/lusp/pil/2024/host/lumsp40114.html
https://www.hiof.no/studier/emner/lusp/pil/2024/host/lumsp40114.html
https://www.hiof.no/studier/emner/lusp/pil/2024/host/lumsp40114.html
https://www.hiof.no/studier/emner/lusp/pil/2024/host/lumsp40114.html
https://www.hiof.no/studier/emner/lusp/pil/2025/var/lumsp40214.html
https://www.hiof.no/studier/emner/lusp/pil/2025/var/lumsp40214.html
https://www.hiof.no/studier/emner/lusp/pil/2025/var/lumsp40214.html
https://www.hiof.no/studier/emner/lusp/pil/2025/var/lumsp40214.html
https://www.hiof.no/studier/emner/lusp/pil/2025/var/lumsp40214.html


Vår 2027

Obligatoriske emner

Høst 2027

Obligatoriske emner

Vår 2028

Obligatoriske emner

Sist hentet f ra Felles Studentsystem (FS) 29. juni 2024 01:21:36

Rådgiving, veiledning og innovasjon i spesialpedagogisk virksomhet 15 stp

LUMSP40617

Vitenskapsteori og forskningsmetode
15 stp

LUMSP40718  /  Del 1 av 2

Masteroppgave

LUMSP40718  /  Del 2 av 2

Masteroppgave
30 stp



Emner som ikke er tatt med
Emnesiden finne ikke

– LUMSP40314 2025h
– LUMSP40419 2026v
– LUMSP40514 2026h
– LUMSP40617 2027v
– LUMSP40718 2027h



LUMSP40114 Spesialpedagogikk som fag
og forskningsfelt i et inkluderende
perspektiv (Høst 2024)

Fakta om emnet

Studiepoeng:
15

Ansvarlig avdeling:
Fakultet for lærerutdanninger og
språk

Studiested:
Halden

Emneansvarlig:
Veslemøy Maria Fossum Johansson

Undervisningsspråk:
Norsk

Varighet :
½ år

Innholdsfortegnelse

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram
Undervisningssemester
Studentens læringsutbytte etter bestått emne
Innhold
Undervisnings- og læringsformer
Arbeidsomfang
Praksis
Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen
Eksamen
Sensorordning
Evaluering av emnet

https://www.hiof.no/


Litteratur

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram

Obligatorisk emne i Masterstudium i spesialpedagogikk, deltid.

Undervisningssemester

1. semester (høst).

Studentens læringsutbytte etter bestått emne

Kunnskap 
Studenten har

kunnskap om spesialpedagogikkens grunnlag og historiske utviklingslinjer

kunnskap om inkludering i spesialpedagogikken

kunnskap om spesialpedagogisk virksomhet (lovverk, aktører, samarbeidspartnere)

kunnskap om spesialpedagogisk teori, forskning, praksis og etiske problemstillinger

Ferdigheter 
Studenten kan

diskutere og ref lektere om spesialpedagogisk teori, forskning og praksis og etiske
problemstillinger

anvende spesialpedagogisk teori og forskning på en etisk forsvarlig måte

lese forskningslitteratur kritisk

Generell kompetanse 
Studenten kan



forholde seg kritisk og ref lekterende til spesialpedagogisk virksomhet 

Innhold

Emnet tar for seg følgende temaer:

1. Innføring i overbyggende spesialpedagogiske temaer
2. Framvekst av spesialpedagogikk sett i ulike perspektiver
3. Spesialpedagogisk teori og forskning
4. Aktuelle problemstillinger knyttet til spesialpedagogisk praksis

Undervisnings- og læringsformer

Emnet g jennomføres med f ire samlinger. Hver samling går over to eller tre dager, innenfor
rammen kl. 08.00 - 16.00.

Læringsformene veksler mellom forelesninger, individuelt arbeid, gruppearbeid, skriving av
tekster, erfaringsutvikling og diskusjoner i seminargrupper og plenum. Deler av undervisningen
kan foregå på engelsk.

Arbeidsomfang

Forventet arbeidsinnsats for studenten er 400 timer.

Praksis

Det er ikke praksisopplæring knyttet til emnet.

Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen

Emnet har følgende arbeidskrav:

Godkjent deltakelse på undervisningssamlingene (minst 80 % frammøte)



Innlevering av en individuell fagtekst (2000 - 2500 ord) etter nærmere retningslinjer

Arbeidskrav vurderes med godkjent / ikke godkjent. Arbeidskrav må være godkjent av faglærer
før studenten kan fremstille seg til eksamen.

Eksamen

Individuell muntlig eksamen, med en varighet på ca. 30 minutter.

Etter nærmere retningslinjer eksamineres kandidaten i ett eller f lere av emnets tema.

Karakterskala: A - F.

Sensorordning

Intern og ekstern sensor.

Evaluering av emnet

Tilbakemelding fra studentene i midtveis-, underveis- og sluttevalueringer.

Litteratur

Gjeldende litteraturliste for 2024 Høst f inner du i Leganto

Sist hentet f ra Felles Studentsystem (FS) 29. juni 2024 01:19:43

https://bibsys-uc.alma.exlibrisgroup.com/leganto/public/47BIBSYS_HIO/lists/6106788340002218?auth=SAML


LUMSP40214 Språk- og
kommunikasjonsvansker (Vår 2025)

Fakta om emnet

Studiepoeng:
15

Ansvarlig avdeling:
Fakultet for lærerutdanninger og
språk

Studiested:
Halden

Emneansvarlig:
Tamara Kalandadze

Undervisningsspråk:
Norsk

Varighet :
½ år

Innholdsfortegnelse

Emnet er tilknyttet følgende studieprogram
Anbefalte forkunnskaper
Undervisningssemester
Studentens læringsutbytte etter bestått emne
Innhold
Undervisnings- og læringsformer
Arbeidsomfang
Praksis
Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen
Eksamen
Sensorordning
Evaluering av emnet
Litteratur

https://www.hiof.no/


Emnet er tilknyttet følgende studieprogram

Obligatorisk emne i Masterstudium i spesialpedagogikk, deltid.

Valgfritt emne i Masterstudium i barnehagepedagogikk og småbarnsvitenskap, heltid og
deltid.

Anbefalte forkunnskaper

LUMSP40114 Spesialpedagogikk som fag og forskningsfelt i et inkluderende perspektiv

Undervisningssemester

Masterstudium i spesialpedagogikk: 2. semester (vår).
Masterstudium i barnehagepedagogikk og småbarnsvitenskap: 2. semester (vår), heltid, 2.
eller 4. semester (vår), deltid.

Studentens læringsutbytte etter bestått emne

Kunnskap
Studenten har kunnskap

om teori og forskning om typisk og atypisk utvikling av språk- og
kommunikasjonsferdigheter hos en- og f lerspråklige barn

om språklig kompetanse som grunnlag for lese- og skriveutvikling

om teori og forskning knyttet til utvikling av lese- og skriveferdigheter

Ferdigheter
Studenten kan

knytte forskningsbasert kunnskap til praksis 



identif isere og vurdere typisk og atypisk språk- og kommunikasjonsutvikling hos en- og
f lerspråklige barn og unge

samspille med mennesker som har språk- og kommunikasjonsvansker 

utvikle tiltak som fremmer språk- og kommunikasjonsutvikling og forebygger språk- og
kommunikasjonsvansker

vurdere språkstimulerende aktiviteter som grunnlaget for utvikling av lese- og
skriveferdigheter 

Generell kompetanse
Studenten 

har en profesjonell kompetanse knyttet til arbeid med mennesker med språk- og
kommunikasjonsvansker

kritisk-analytisk ref lekterer og diskuterer faglige spørsmål knyttet til språk- og
kommunikasjonsutvikling, kartleggingsresultater og tiltak 

kritisk evaluerer forskning knyttet til  språk- og kommunikasjon

forklarer sentrale teorier om typisk og atypisk språk- og kommunikasjon

bidrar til økt bevissthet og fokus på mennesker med språk- og kommunikasjonsvansker

Innhold

Emnet tar for seg følgende temaer:   

Innføring i lingvistikk, psykolingvistikk og nevrolingvistikk (grunnleggende nivå)

Typisk og atypisk språktilegnelse/språkutvikling: enspråklig og f lerspråklig

Hva er spesielt vanskelig med det norske språket/norsk som andrespråk



Språk som grunnlaget for utvikling av lese- og skriveferdigheter

Screening og vurdering av språk og kommunikasjonsvansker

Språktiltak

Undervisnings- og læringsformer

Det er lagt opp til g jennomføring av emnet med f ire samlinger, med forbehold om endring.
Hver samling går over to eller tre dager, innenfor rammen kl. 08.00 - 16.00.

Læringsformene veksler mellom forelesninger, individuelt arbeid, gruppearbeid, skriving av
tekster, erfaringsutvikling og diskusjoner i seminargrupper og plenum.Deler av undervisningen
kan foregå på engelsk.

Arbeidsomfang

Forventet arbeidsinnsats for studenten er 400 timer.

Praksis

Det er ikke praksisopplæring knyttet til emnet.

Arbeidskrav - vilkår for å avlegge eksamen

Følgende arbeidskrav er knyttet til emnet:

Godkjent deltakelse på undervisningssamlingene (minst 80 % frammøte)

En individuell fagtekst på 2000-2500 ord om et selvvalgt tema fra pensum. Teksten skal
skrives på norsk (bokmål eller nynorsk).

En individuell muntlig presentasjon av denne fagteksten, varighet ca. 15 minutter



Arbeidskrav vurderes med godkjent / ikke godkjent. Arbeidskravene må være godkjent av
faglærer før studenten kan fremstille seg til eksamen.

Eksamen

Individuell skri�lig eksamen. Varighet: 6 timer.

Oppgaven skal skrives på norsk (bokmål eller nynorsk).

Ingen hjelpemidler tillatt.

Karakterskala: A - F.

Sensorordning

En intern og en ekstern sensor.

Evaluering av emnet

Tilbakemelding fra studentene i midtveis-, underveis- og sluttevalueringer.

Litteratur

Gjeldende litteraturliste for 2024 Vår f inner du i Leganto

Sist hentet f ra Felles Studentsystem (FS) 29. juni 2024 01:19:50
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